Şayet bu ferman çıkarılır da kocabaşı ve ruhbanlar vasıtasıyla kendilerine ulaşırsa bir dakika bile gecikmeyerek Anadolu ve Rumeli taraflarındaki eski yerleşim yerlerine dönecekler, yanlarında hizmet ettikleri asiler istemese bile bir yolunu bulup firar edeceklerdi. Bu ferman

Şimdi bunda da cenab-ı hakkın hükm-i hafiyesi vardır. Rabbim kudret-i azametiyle hayırlı selametler ihсан eyleye. Amin. ” yazmaktadır. Konuyla ilgili 25 Mart 1240 (6 Nisan 1825) tarihli arz yazısı ve üzerine düşülen buyuruğu için bk.BOA.HAT.896.39460.

²⁵ Muhammed Hanifi Kutluoğlu, “Kavalalı İbrahim Paşa”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, Cilt 21, İstanbul, 2000, s. 330.

²⁶ Alen Palmer, *Osmanlı İmparatorluğu*, Son Üç Yüz Yıl, Bir Çöküşün Yeni Tarihi, Çeviren Belkıs Çorakçı Dışbudak, 5.

Padişah ise bu önerinin Meclis-i Şurada görüşülerek karara bağlanmasından yanaydı³⁵.

³² BOA.TSMA.E.428.

³³ Konuyla ilgili yazılmış olan arz yazısı için bk.BOA.A.MKT.20.24.

³⁴ Franko isimli subayın 2000 kuruş aylık bağlanarak Üsküdar’da ikamet ettirilmesi uygun bulunmuştu. Konuyla ilgili sadrazamlık makamı tarafı hazırlanmış olan 7 Nisan 1270 (19 Nisan 1854) tarihli arz yazısı için bk.BOA.A.AMD.50.3.1.

³⁵ İstanbul’daki Rum’lar için 29 Zilhicce 1236 (7 Eylül 1821) tarihli bir arz yazısında; “...öteden beri söylenmekte olduğu vechle madde-i fesadda umum Rum milleti mütehid ve müşterek olarak bunların hiçbirinden emniyet caiz olmadığı derkâr ve geçende Asitane’de mevcut olan Rum’ların terkim ettirilen defterine

elçisi Bâb-ı Âlilerine ihbar edip müteakiben İngiltere devleti tarafından dahi eşkıyaya edevat-ı harbiye verilmesi muvakkaten men' olunduğunu müşir ilamnameleri neşr olunmuşsa da..." şeklinde ifade edilmektedir. Konuyla ilgili 29 Zilhicce 1240 tarihli arz yazısı için bk.BOA.HAT.1316.51313.

⁵⁰ 3 Teşrinisani 1240 (15 Kasım 1825) tarihli konuyla ilgili bir adet havadis kağıdının tercüme sureti için bk.BOA.HAT.1153.45753.

⁵¹ BOA.HAT.1153.45753.

⁵² Hasan Demirhan, "Yunan İsyanında (1821-1832), Londra Yunan Komitesi ve İngiliz Vatandaşların Faaliyetleri", *Güney Doğu Avrupa Araştırmaları Dergisi*, Sayı 22, 2012, s. 16.